[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                       РЕШЕНИЕ
27 февраля 2025 года                       г. Дальнереченск                                         №  604-МНПА
О внесении изменений в Положение об особенностях направления  муниципальных служащих, депутатов Думы Дальнереченского муниципального района в служебные командировки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение об особенностях направления  муниципальных служащих, депутатов Думы Дальнереченского муниципального района в служебные командировки, утвержденное  решением Думы  Дальнереченского муниципального района  от 31.12.2016 № 192 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:

«Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются командированным лицам (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденными соответствующими документами, но не более стоимости однокомнатного (одноместного) номера.

Расходы на питание и другие личные услуги, включенные в счета за наем жилого помещения, оплачиваются за счет суточных и возмещению не подлежат.

При направлении командированного лица в служебную командировку в пределах территории Российской Федерации суточные выплачиваются из расчета:

1400 рублей в сутки – при командировании за пределы территории Приморского края;

500 рублей в сутки – при командировании в пределах Приморского края».
1.2. Дополнить пункт 10 Положения абзацами 3 и 4 следующего содержания:
«Расходы, размеры которых превышают размеры, установленные настоящим Порядком, а также иные расходы, связанные со служебными командировками при условии, что они произведены командированными лицами с разрешения работодателя, возмещаются за счет средств, предусмотренных в бюджетной смете учреждения.

Возмещение иных расходов, связанных со служебной командировкой, произведенных с разрешения работодателя, осуществляется при представлении документов, подтверждающих эти расходы».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в порядке, установленном Уставом Дальнереченского муниципального района.
И.о. главы Дальнереченского
муниципального района

                 А.Г. Попов

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                      РЕШЕНИЕ
27 февраля 2025 года                      г. Дальнереченск                                                        №  604
О принятии решения «О внесении изменений в Положение
об особенностях направления  муниципальных служащих, депутатов Думы Дальнереченского муниципального района в служебные командировки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение об особенностях направления  муниципальных служащих, депутатов Думы Дальнереченского муниципального района в служебные командировки»,  утвержденное  решением Думы  Дальнереченского муниципального района  от 31.12.2016 № 192.

2. Направить решение «О внесении изменений в Положение об особенностях направления  муниципальных служащих, депутатов Думы Дальнереченского муниципального района в служебные командировки»,  утвержденное  решением Думы  Дальнереченского муниципального района  от 31.12.2016 № 192 главе  Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Дальнереченского муниципального района

            Н.В. Гуцалюк